Nº 95, quarta-feira, 21 de maio de 2014150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052100150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.935/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Microsoft Informática Ltda.
OBJETO: contratação de serviço de 560 horas/ano de Suporte Téc-
nico Premier, a serem distribuídas entre horas de suporte reativo,
ações de suporte proativas e horas de suporte gerencial bem como na
disseminação do conhecimento técnico de sistemas, suporte e ope-
rações do TST na implantação e uso dos produtos e tecnologias
Microsoft. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - IN. CON-
TRATO: IN-001/2014. FUNDAMENTO: art. 25, caput, da Lei
8.666/93. VALOR: total de R$ 246.396,00. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados a partir da data de sua assinatura, e poderá ser prorrogado
até o limite de 60 meses, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE000500, de 27/2/2013. ASSINATURA: 15/5/2014. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rodney Williams, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 501.824/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ELO CONSULTORIA EM-
PRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA. para inscrição
de 5 servidores deste Tribunal no curso "As novas regras para con-
tratação de serviços terceirizados introduzidas pelo Acórdão TCU nº
1.214/2013 e pela Instrução Normativa nº 6, de 23 de dezembro de
2013", com carga horária de 16 horas/aula, pelo valor total de R$
11.760,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº
8.666/93.